

## Nr 48.

Av herrar **Holmquist** och **Hellberg**, *angående årligt understöd åt änkefru Hedda Sundbärg.*

Det har blivit oss bekant, att framlidne professor Gustav Sundbärgs åldriga moder lever i brydsamma förhållanden. Hennes fasta inkomst uppgår till allenast 133 kr. 33 öre, utgörande hennes änkepension efter kronolänsmannen Sundbärg. Dessutom har hon under år 1916 erhållit något över 150 kronor, utgörande ränta å medel, som efter professor Sundbärgs död för henne insamlades bland beundrare och vänner till den avlidne, men vilka medel nu äro avsevärt förminskade. Under år 1917 igångsattes en insamling för resande av minnesvård å Sundbärgs grav och det vid denna insamling erhållna överskottet, 500 kr., har överlämnats till Sundbärgs moder såsom hjälp under de brydsamma tiderna. I övrigt har hennes underhåll sedan sonens död den 20 november 1914, bestritts av en hennes dotter, som är lärarinna och som förutom modern har att underhålla en åldrig sjuklig syster.

Om det omfattande arbete professor Sundbärg utfört dels såsom tjänsteman, dels såsom enskild vetenskapsman, och som för honom dragit i förhållande till hans inkomster betydande utgifter, torde knappast behöva erinras. Sundbärgs livsgärning är sådan, att nyttan av densamma torde bli bestående. Hans »Sveriges land och folk» och »Det svenska folklynnet», hans gedigna utredningar i emigrationsfrågan och i den svenska befolkningsstatistiken samt hans brett anlagda och sinnrikt utförda internationella statistiska översikter har gjort Sundbärg förtjänt icke blott av vetenskapsmännens och lagstiftarnas utan av hela folkets tacksamhet.

I betraktande härav torde det kunna anses vara en plikt för staten att komma Sundbärgs moder till hjälp i hennes svåra ekonomiska förhållanden, och torde detta lämpligen ske i form av ett av riksdagen beviljat årligt understöd. Storleken av detta torde med hänsyn dels till det låga penning-

värdet, dels till fru Sundbärgs höga ålder — 88 år — icke böra sättas under 2,000 kronor.

Med åberopande av vad ovan anförts få vi sålunda hemställa,

att riksdagen måtte till avlidne professor Gustav Sundbärgs moder fru Hedda Sundbärg bevilja ett årligt understöd av 2,000 kronor, att utgå från och med innevarande år.

Stockholm den 24 januari 1918.

*F. Holmquist.*

*Mauritz Hellberg.*

---